
ZARZĄDZENIE NR 45/2025 
WÓJTA GMINY MARKUSY 

z dnia 29 sierpnia 2025 r. 

w sprawie zmiany budżetu gminy w roku 2025 

Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1530), § 12 ust. 2 pkt 1 Uchwały Nr IX/44/2024 Rady Gminy Markusy z dnia 19 grudnia 2024 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2025 oraz Uchwały nr IIN/3/2022 Rady Gminy Markusy z dnia 
7 kwietnia 2022 r. w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Markusy do realizacji zadań związanych z pomocą 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa zarządza się, co następuje: 

§ 1. W § 1 dochody budżetu gminy w wysokości 43 815 286,35 zł zwiększa się o kwotę 8 908,36 zł, tj. do 
kwoty 43 824 194,71 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 z tego: dochody bieżące 28 572 751,49 zł dochody 
majątkowe 15 251 443,22 zł 

§ 2. 1. W § 2 pkt 1 wydatki budżetu gminy w wysokości 44 415 286,35 zł zwiększa się o kwotę 8 908,36 zł, 
tj. do kwoty 44 424 194,71 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 z tego: wydatki bieżące 27 976 171,49 zł wydatki 
majątkowe 16 448 023,22 zł 

2. W § 2 pkt 3a dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych z zakresu administracji 
rządowej i innych zadań zleconych jednostce samorządu terytorialnego, zmienia się zgodnie z załącznikiem nr 
3. 

3. Środki otrzymane z Funduszu Pomocy na pomoc obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa, zmienia się zgodnie z załącznikiem nr 4. 

§ 3. Stan budżetu po zmianie kształtuje się w sposób następujący: 

1. Dochody w wysokości 43 824 194,71 zł 

2. Wydatki w wysokości 44 424 194,71 zł 

3. Przychody w wysokości 1 000 000,00 zł 

4. Rozchody w wysokości 400 000,00 zł 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 
Gminy w Markusach i Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Markusy. 

 Wójt Gminy Markusy 
 

Dorota Małgorzata Wasik 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36A2EB6C-9835-49FA-ACBD-A0E68EF0717F. Podpisany Strona 1



DOCHODY

Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa

86 805,00 87 003,00

Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 73 703,00 73 901,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

73 703,00 73 901,00

758 Różne rozliczenia 9 099 843,49 9 101 290,49

Różne rozliczenia finansowe 237 300,00 238 747,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy

11 542,00 12 989,00

801 Oświata i wychowanie 624 187,83 629 724,19

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych

19 600,99 25 137,35

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

19 546,00 25 082,36

855 Rodzina 3 552 974,00 3 554 701,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów

96 164,00 97 891,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

96 164,00 97 891,00

43 815 286,35 43 824 194,71

2010 1 727,00

Razem: 8 908,36

1 727,00

85513 1 727,00

80153 5 536,36

2010 5 536,36

2100 1 447,00

5 536,36

1 447,00
75814 1 447,00

75107 198,00

2010 198,00

Załącznik Nr 1
                                                                                                                       do Zarządzenia Nr 45/2025

                                                                                                                            Wójta Gminy Markusy
                                                                                                                z dnia 29 sierpnia 2025 r.

       

Rozdział Paragraf Zmiana

198,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36A2EB6C-9835-49FA-ACBD-A0E68EF0717F. Podpisany Strona 1



Treść Przed zmianą

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa

86 805,00

Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 73 703,00

Zakup materiałów i wyposażenia 3 264,57

Oświata i wychowanie 11 093 624,42

Szkoły podstawowe 7 639 317,09

Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) 
w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

4 098,00

Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy

4 196,00

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

822,00

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 1 064 533,25
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy

532,00

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

104,00

Świetlice szkolne 398 640,24
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy

243,00

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

47,00

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych

19 600,99

Zakup materiałów i wyposażenia 193,52

Zakup środków dydaktycznych i książek 19 352,48

Rodzina 3 965 181,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów

97 664,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 96 164,00

44 415 286,35Razem: 8 908,36 44 424 194,71

85513 1 727,00 99 391,00

4130 1 727,00 97 891,00

4240 5 480,99 24 833,47

855 1 727,00 3 966 908,00

80153 5 536,36 25 137,35

4210 55,37 248,89

4750 35,00 278,00

4850 7,00 54,00

4850 15,00 119,00

80107 42,00 398 682,24

80103 92,00 1 064 625,25

4750 77,00 609,00

4750 587,00 4 783,00

4850 115,00 937,00

80101 1 313,00 7 640 630,09

4350 611,00 4 709,00

4210 198,00 3 462,57

801 6 983,36 11 100 607,78

751 198,00 87 003,00

75107 198,00 73 901,00

Załącznik Nr 2
                                                                                                                       do Zarządzenia Nr 45/2025

                                                                                                                            Wójta Gminy Markusy
                                                                                                                z dnia 29 sierpnia 2025 r.        

WYDATKI

Dział Rozdział Paragraf Zmiana Po zmianie

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36A2EB6C-9835-49FA-ACBD-A0E68EF0717F. Podpisany Strona 1



wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Rolnictwo i łowiectwo 717 279,54 717 279,54 0,00 717 279,54 717 279,54 717 279,54 5 000,00 712 279,54 0,00 0,00 0,00

01095 Pozostała działalność 717 279,54 717 279,54 0,00 717 279,54 717 279,54 717 279,54 5 000,00 712 279,54 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

717 279,54 717 279,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 0,00 0,00 4 188,31 4 188,31 4 188,31 4 188,31 0,00 0,00 0,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 0,00 0,00 709,08 709,08 709,08 709,08 0,00 0,00 0,00 0,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy

0,00 0,00 0,00 102,61 102,61 102,61 102,61 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 0,00 6 421,10 6 421,10 6 421,10 0,00 6 421,10 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 0,00 2 643,20 2 643,20 2 643,20 0,00 2 643,20 0,00 0,00 0,00

4430 Różne opłaty i składki 0,00 0,00 0,00 703 215,24 703 215,24 703 215,24 0,00 703 215,24 0,00 0,00 0,00

Transport i łączność 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00

Administracja publiczna 39 407,95 39 407,95 0,00 39 407,95 39 407,95 39 407,95 39 407,95 0,00 0,00 0,00 0,00

75011 Urzędy wojewódzkie 39 407,95 39 407,95 0,00 39 407,95 39 407,95 39 407,95 39 407,95 0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

39 407,95 39 407,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 0,00 0,00 31 010,52 31 010,52 31 010,52 31 010,52 0,00 0,00 0,00 0,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 0,00 0,00 0,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 0,00 0,00 5 588,68 5 588,68 5 588,68 5 588,68 0,00 0,00 0,00 0,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy

0,00 0,00 0,00 808,75 808,75 808,75 808,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

750 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

600 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

1 16 17 18
010 0,00 0,00 0,00

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

w tym:

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3,

z tego:

Dotacje
bieżące

Dotacje
majątkowe

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na 
zadania bieżące

Załącznik nr 3 do Zarządzenia Nr 45/2025 Wójta Gminy Markusy z dnia 29 sierpnia  2025 r.             

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2025 r.

w złotych

Dział Rozdział
§
/ 

grupa
Nazwa

Dotacje
ogółem

z tego:

Wydatki ogółem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36A2EB6C-9835-49FA-ACBD-A0E68EF0717F. Podpisany Strona 1



Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa

87 003,00 87 003,00 0,00 87 003,00 87 003,00 36 123,00 28 391,54 7 731,46 0,00 50 880,00 0,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa

826,00 826,00 0,00 826,00 826,00 826,00 826,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

826,00 826,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 0,00 0,00 117,14 117,14 117,14 117,14 0,00 0,00 0,00 0,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy

0,00 0,00 0,00 16,95 16,95 16,95 16,95 0,00 0,00 0,00 0,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 0,00 0,00 691,91 691,91 691,91 691,91 0,00 0,00 0,00 0,00

75107 Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 73 901,00 73 901,00 0,00 73 901,00 73 901,00 31 901,00 26 038,43 5 862,57 0,00 42 000,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

73 901,00 73 901,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

751 0,00 0,00 0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36A2EB6C-9835-49FA-ACBD-A0E68EF0717F. Podpisany Strona 2



wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 0,00 0,00 0,00 42 000,00 42 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 42 000,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 0,00 0,00 3 703,44 3 703,44 3 703,44 3 703,44 0,00 0,00 0,00 0,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy

0,00 0,00 0,00 459,99 459,99 459,99 459,99 0,00 0,00 0,00 0,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 0,00 0,00 21 875,00 21 875,00 21 875,00 21 875,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 0,00 3 462,57 3 462,57 3 462,57 0,00 3 462,57 0,00 0,00 0,00

4260 Zakup energii 0,00 0,00 0,00 2 400,00 2 400,00 2 400,00 0,00 2 400,00 0,00 0,00 0,00

75109

Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików 
województw, wybory wójtów, burmistrzów i 
prezydentów miast oraz referenda gminne, 
powiatowe i wojewódzkie

12 276,00 12 276,00 0,00 12 276,00 12 276,00 3 396,00 1 527,11 1 868,89 0,00 8 880,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

12 276,00 12 276,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 0,00 0,00 0,00 8 880,00 8 880,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 880,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 0,00 0,00 217,88 217,88 217,88 217,88 0,00 0,00 0,00 0,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy

0,00 0,00 0,00 22,23 22,23 22,23 22,23 0,00 0,00 0,00 0,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 0,00 0,00 1 287,00 1 287,00 1 287,00 1 287,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 0,00 1 450,09 1 450,09 1 450,09 0,00 1 450,09 0,00 0,00 0,00

4260 Zakup energii 0,00 0,00 0,00 200,00 200,00 200,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 0,00 218,80 218,80 218,80 0,00 218,80 0,00 0,00 0,00

Oświata i wychowanie 25 082,36 25 082,36 0,00 25 082,36 25 082,36 25 082,36 0,00 25 082,36 0,00 0,00 0,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 
dostępu do podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych

25 082,36 25 082,36 0,00 25 082,36 25 082,36 25 082,36 0,00 25 082,36 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

25 082,36 25 082,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 0,00 248,89 248,89 248,89 0,00 248,89 0,00 0,00 0,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 0,00 0,00 24 833,47 24 833,47 24 833,47 0,00 24 833,47 0,00 0,00 0,00

Pomoc społeczna 5 295,15 5 295,15 0,00 5 295,15 5 295,15 5 295,15 0,00 5 295,15 0,00 0,00 0,00

85295 Pozostała działalność 5 295,15 5 295,15 0,00 5 295,15 5 295,15 5 295,15 0,00 5 295,15 0,00 0,00 0,00

852 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

801 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3,

1 16 17 18

z tego:

dotacje na 
zadania bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

w tym:

z tego:

Wydatki ogółem

z tego:

Dotacje
bieżące

Dotacje
majątkowe

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych,

Dział Rozdział
§
/ 

grupa
Nazwa

Dotacje
ogółem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36A2EB6C-9835-49FA-ACBD-A0E68EF0717F. Podpisany Strona 3



2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

5 295,15 5 295,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 0,00 5 295,15 5 295,15 5 295,15 0,00 5 295,15 0,00 0,00 0,00

Rodzina 3 452 601,00 3 452 601,00 0,00 3 452 601,00 3 452 601,00 196 752,00 86 248,00 110 504,00 0,00 3 255 849,00 0,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego

3 354 611,00 3 354 611,00 0,00 3 354 611,00 3 354 611,00 98 762,00 86 248,00 12 514,00 0,00 3 255 849,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

3 349 611,00 3 349 611,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36A2EB6C-9835-49FA-ACBD-A0E68EF0717F. Podpisany Strona 4



wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym), związane z realizacją 
świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w 
wychowywaniu dzieci

5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3110 Świadczenia społeczne 0,00 0,00 0,00 3 255 849,00 3 255 849,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 255 849,00 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 0,00 0,00 66 530,00 66 530,00 66 530,00 66 530,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 0,00 0,00 0,00 5 717,00 5 717,00 5 717,00 5 717,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 0,00 0,00 12 231,00 12 231,00 12 231,00 12 231,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy

0,00 0,00 0,00 1 770,00 1 770,00 1 770,00 1 770,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 0,00 1 824,00 1 824,00 1 824,00 0,00 1 824,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 0,00 5 300,00 5 300,00 5 300,00 0,00 5 300,00 0,00 0,00 0,00

4440
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych

0,00 0,00 0,00 4 690,00 4 690,00 4 690,00 0,00 4 690,00 0,00 0,00 0,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

0,00 0,00 0,00 700,00 700,00 700,00 0,00 700,00 0,00 0,00 0,00

85503 Karta Dużej Rodziny 99,00 99,00 0,00 99,00 99,00 99,00 0,00 99,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

99,00 99,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 0,00 99,00 99,00 99,00 0,00 99,00 0,00 0,00 0,00

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane 
za osoby pobierające niektóre świadczenia 
rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów

97 891,00 97 891,00 0,00 97 891,00 97 891,00 97 891,00 0,00 97 891,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

97 891,00 97 891,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 0,00 0,00 0,00 97 891,00 97 891,00 97 891,00 0,00 97 891,00 0,00 0,00 0,00

4 331 669,00 4 331 669,00 0,00 4 331 669,00 4 331 669,00 1 024 940,00 159 047,49 865 892,51 0,00 3 306 729,00 0,00Razem: 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3,

1 16 17 18

z tego:

dotacje na 
zadania bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

w tym:

z tego:

Wydatki ogółem

z tego:

Dotacje
bieżące

Dotacje
majątkowe

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych,

Dział Rozdział
§
/ 

grupa
Nazwa

Dotacje
ogółem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36A2EB6C-9835-49FA-ACBD-A0E68EF0717F. Podpisany Strona 5



w tym:
wydatki                  

majątkowe
1 2 3 4 5 6

750 75095 2100 15,67                         
4350 15,67                    

750 15,67                         15,67                    

758 75814 2100 12 989,00                  

758 12 989,00                  -                       -                      

801 80101 4350 4 709,00               
4750 4 783,00               
4850 937,00                  

80101 -                            10 429,00             -                      

80103 4350 -                       -                      
4750 609,00                  -                      
4850 119,00                  

80103 -                            728,00                  -                      

80107 4750 278,00                  
4850 54,00                    

80103 -                            332,00                  -                      

80113 4370 1 500,00               

80113 -                            1 500,00               -                      

80153 2100 54,99                         
4350 54,99                    

80153 54,99                         54,99                    

801 54,99                         13 043,99             -                      

855 85502 2100
3290 -                      
4350
4370

855 -                            -                       -                      

Ogółem 13 059,66                  13 059,66             -                      

Załącznik nr 4
do Zarządzenia Nr 45/2025

         Wójta Gminy Markusy
z dnia 29 sierpnia 2025 r.

Plan finansowy środków Funduszu Pomocy na pomoc obywatelom Ukrainy w związku z 
konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w 2025 r. 

Dział Rozdział §*
Dochody                   
ogółem

Wydatki                 
ogółem 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36A2EB6C-9835-49FA-ACBD-A0E68EF0717F. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Budżet gminy po stronie dochodów i wydatków zwiększa się o kwotę 8.908,36 zł. 

Zmian w budżecie gminy po stronie dochodów i wydatków dokonuje się w oparciu o: 

*dotację celową z Delegatury Krajowego Biura Wyborczego w Elblągu w wysokości 198,00 zł na realizację 
zadań z zakresu administracji rządowej z przeznaczeniem na zakup paliwa związanego z transportem 
dokumentów z wyborów Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej do Archiwum Państwowego w Gdańsku. 

*decyzję Wojewody Warmińsko-Mazurskiego nr FB 264/2025 z dnia 13 sierpnia 2025 r. zwiększającą plan 
dotacji celowej w dziale 855 ""Rodzina"" rozdział 85513 "" Składki na ubezpieczenie zdowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów"" o kwotę 
1.727,00 zł. 

*decyzję Wojewody Warmińsko-Mazurskiego nr FB 256/2025 z dnia 14 sierpnia 2025 r. przeznacza się na 
sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych o kwotę 
5.536,36 zł. 

*środki z Funduszu Pomocy, z przeznaczeniem na: 

- dodatkowe zadania oświatowe dla dzieci i młodzieży z Ukrainy - 1.447,00 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36A2EB6C-9835-49FA-ACBD-A0E68EF0717F. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 45/2025 WÓJTA GMINY MARKUSY z dnia 29 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4


